平成２７年８月 1０日

報道関係各位

近鉄不動産株式会社

日本一高いビル「あべのハルカス」では、夏休みの最後を飾るイベントとして、８月末に「あべのべあバ

ースデーウィーク（８月２４日～３１日）」と「あべのハルカス探検ツアー特別企画『スクープ in ハルカス』

（８月２９日）」を実施いたしますので、お知らせいたします。

「あべのべあバースデーウィーク」では、ハルカス３００（展望台）にて、「あべのべあ」のこれまでの活

動の記録等を展示した「あべのべあ展」や「あべのべあ」の誕生日である８月３０日には、８月２８日公開

の映画『テッド２』の「テッド」がお祝いに来るほか、８月３０日生まれの方は無料で入場いただけるサー

ビスなどを実施いたします。

「あべのハルカス探検ツアー特別企画『スクープ in ハルカス』」では、毎週木曜日に実施している「あべ

のハルカス探検ツアー」にお子様でも楽しめるアレンジを加えて実施いたします。お客さまには、普段の探

検ツアーでお見せしている最先端のビル設備をご覧頂き、各施設に待機するスタッフに対して、取材をして

いただきます。取材した内容は、配布する取材ノートに記入していただき、学校などでの自由研究の発表に

役立てていただければと考えています。

詳細は別紙のとおりです。

 また、「あべのハルカスまるごと夏休み！ラジオ体操」については好評につき、最終日は参加人数、内容と

もに拡大する他、「あべのハルカスはじける夏休み」など、他のイベント詳細につきましては、別紙参考の通

りです。

「あべのべあバースデーウィーク」ロゴマークおよび         「探検ツアーの様子」（イメージ）

来場予定の「テッド」

本資料配布先：大阪建設記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ、大阪商工記者会、南大阪記者クラブ、

関西レジャー記者クラブ

日本一高いビル「あべのハルカス」で夏休みラストウィークの注目イベント！

「あべのべあバースデーウィーク（8/24～31）」

「あべのハルカス探検ツアー特別企画『スクープ in ハルカス』（8/29）」

入場無料サービスや夏休みの自由研究に役立つイベントが盛りだくさん

人気のラジオ体操も最終日はパワーアップ！

≪ 本件に関するお問合せ ≫

近鉄不動産株式会社 アセット事業本部 ハルカス運営部  （TEL：０６-４３９９-９０１８）

〃       総合企画本部   経営企画部    （TEL：０６-６７７６-３０５７）

別紙

１．「あべのべあバースデーウィーク」（８月２４日～８月３１日）イベント内容

（１）「あべのべあ展」

「あべのべあ」の活動記録「あべのべあの気まぐれ日記」の一部や、過去にイベントなどで

身に付けた衣装を、ハルカス３００（展望台）６０階の天上回廊内に展示いたします。

① 開催日時  ８月２４日（月）～８月３１日（月）の９：００～２２：００（営業時間中）

② 開催場所  ハルカス３００（展望台）６０階天上回廊

③ 内  容  「あべのべあの気まぐれ日記」の掲示

         「あべのべあ」が過去に身に付けた衣装の展示

         「あべのべあ」が登場したＣＭ等の放映

（２）「あべのべあ」の誕生日 ８月３０日のイベント

① 「テッド」お祝いグリーティング

８月２８日公開の映画『テッド２』のキャラクター「テッド」が、あべのべあのバースデーを

祝いに、ハルカス３００（展望台）にやってきます。

実施時間および登場場所については、ハルカス３００ホームページでご確認ください。

http://www.abenoharukas-300.jp/observatory/

② ８月３０日生まれのお客様は、ハルカス３００への入場が無料

「あべのべあ」と同じ８月３０日生まれのお客様は、平成２７年８月３０日（日）当日に限り、

無料でご入場いただけます。

※あべのハルカス２階チケットカウンターにて、運転免許証等生年月日がわかる身分証明書

をご呈示ください。

※無料でのご入場は、ご本人様のみが対象となります。

③ 特製バルーンのプレゼント

バースデー当日は、「あべのべあ」のグリーティング時に、「あべのべあ」の形をイメージし

た特製バルーンをお子様にプレゼントいたします。（個数限定）

（３）バースデーグリーティング

期間中、ハルカス３００のほか、「あべのハルカス」の各所に「あべのべあ」が登場し、グリ

ーティングを行います。また、ハルカス 300 内でのグリーティングでは、特製ポストカード

をプレゼントします。（個数限定）

実施時間および登場場所については、ハルカス３００ホームページでご確認ください。

（４）カフェダイニングバー「SKY GARDEN 300」期間限定サービス

① あべのべあ レインボーかき氷（４００円・税込）

   「ハルカス３００ ビアガーデン」で販売中のかき氷に、期間限定味が登場します。

② 「スカイブルーラテ」「サンセットラテ」の割引

   通常６５０円（税込）で提供しているところを、６００円（税込）の特別価格で提供します。

※「あべのべあ」のプロフィール

地上３００メートルの空に住む「空もよう」のくま。

空のようにおおらかで、雲のように気ままな性格。

やさしくて、のんびり屋。

ゆったりとした「空じかん」の中で暮らしているので、

寝ることが大好き。

好きな食べ物は雲。虹の上を歩くことができる。

お天気が変わると、カラダの「空もよう」が変わることがある。

誕生日：８月３０日  性 別：オトコ

http://www.abenoharukas-300.jp/observatory/

2. あべのハルカス探検ツアー特別企画『スクープ in ハルカス』イベント内容

（１）開催日   8 月 29 日（土）

（２）申込日   8 月 10 日（月）～8 月2７日（木）

（３）ツアー開始時刻（所要時間約１時間）

          ＜集合＞  ＜出発＞  ＜終了＞

午前 第１回 １０：００ １０：３０ １１：３０

     第２回 １０：３０ １１：００ １２：００

     第３回 １１：００ １１：３０ １２：３０

午後 第４回 １３：３０ １４：００ １５：００

     第５回 １４：００ １４：３０ １５：３０

     第６回 １４：３０ １５：００ １５：３０

（４）定 員  各回３０名（先着順）

（５）料 金  大人＋小人（４歳～小学生まで）ペアで４０００円

追加（一人あたり） 大人１，５００円（お一人様まで）

小人  ７５０円（お二人様まで）

（６）ツアー行程

・１７階   ①オリエンテーション

         ②ボイド（ビル内吹き抜け）

・地下５階  ③雨水貯留槽

④ガス吸収式冷温水器（空調設備）

⑤ターボ冷凍機（空調設備）

⑥バイオガス設備

（生ゴミからエネルギーを取り出す設備）

  ・１５階   ⑦太陽光発電パネル

         ⑧メガブレース（耐震柱）

  ・６０階～５８階（ハルカス３００（展望台）） 自由行動

※お客様に配布する取材ノートに記載の質問事項をお客様が

各施設のガイドスタッフに聞いていただき、記者になった

気分でご参加いただきます。

（７）参加者特典（いずれも非売品）

  ・あべのハルカス１０００分の１ペーパークラフト

・あべのハルカスオリジナルエコバッグ

  ・ハルカス３００イメージカラーフリクションペン

  ・当日５８階天空庭園で実施している縁日ご利用券

（８）お申込方法

  ・あべのハルカスホームページ http://www.abenoharukas-300.jp/

    トップページ「NEWS」欄の「スクープ in ハルカス」の見出しにある、申込書を印刷して

いただき、記入の上、FAX でお申込下さい。

    FAX 番号：０６－６６２２－８０９６

（９）お客様のお問い合わせ先

  ・ハルカス３００インフォメーション

電話番号：０６－６６２１－０３００ （９：００～１７：３０）

１．「あべのハルカスまるごと夏休み！ラジオ体操」

～大好評につき、最終日31 日は、人数を 200 名まで拡大し、みんなでラジオ体操！

夏休みの終了式も開催いたします～

参 考

7 月 27日から 8 月 31日までの毎週月曜日、あべのハルカス 300（展望台）において、各日

50 名を無料招待し、ラジオ体操を実施したところ、大変ご好評をいただき、各日 100名を越える

応募がございました。

これを受けて、50 名の参加枠を拡大しましたが、抽選に漏れた方もいらっしゃるため、最終日と

なる 8月 31日には、再度 200 名まで参加枠を拡大し、大人数でのラジオ体操を実施することと

いたしました。

また、当日ラジオ体操に参加された中学生以下のお子様を対象に、充実した夏休みを過ごせたこ

とを祝って「夏休み終了式」を開催し、「表彰状」や「アガるリストバンド」をプレゼント致します。

ラジオ体操参加状況（8月１０日現在）

7/27 8/3 8/10 8/17 8/24 8/31

 １２９名  １１１名  １０６名  １９７名 １４３名   １４０名

※実施済 ※実施済 ※実施済 応募者数 応募者数 応募者数

※各日とも月曜日

（１）開催日時  平成 27 年 8月 31 日（月）

         ラジオ体操  7 時 30分集合 8時 00分～

         夏休み終了式 8 時 30分～

（２）場  所  ハルカス 300 58 階天空庭園及び 60 階天上回廊

（３）プレゼント ①ラジオ体操の参加者には「あべのべあステッカー」をプレゼント

②中学生以下のお子様に特製表彰状及び「アガるリストバンド」をプレゼント

※「アガるリストバンド」は、あべのハルカス「ヘリポートツアー」の参加

証として使用しているリストバンドの特製レプリカです。シリアルナンバ

ーを「オール 5」を意味する「555555」とし、「ヘリポートへ上がる」

リストバンドに引っ掛けて成績や運気がアップするラッキーアイテムとし

て作成しました。

（４）参加料   無料

（５）お申込方法 あべのハルカスホームページ ttp://www.abenoharukas-300.jp/harukas_summer

をご参照ください。

ラジオ体操の様子

アガるリストバンド（イメージ）
表彰状（イメージ）

２．「あべのハルカスはじける夏祭り」

（１）日 時  平成 27 年 8月 22 日（土）、23 日（日）

※一部オフィスワーカー向け等プレイベントを開催いたします。

（２）内 容

①「巨大サッカーゲーム大会 ハルカス杯」

○概  要 ６名１チームで参加する巨大サッカーボードゲーム大会。事前募集により選ばれ

      たチームでトーナメント戦を開催します。優勝チームにはカップとすてきな賞品

をプレゼント！

○開催日時 平成 27年8 月 22日（土）、23日（日）13時 00分～15 時 00分

（大会以外の時間 11時00 分～12時 30分、15 時 00分～17時 00分は

サッカーボードでご自由に遊んでいただけます。）

○開催場所 17階ロビー

○プレイベント

・「ハルカスワーカー杯」ハルカスオフィスワーカー向けプレ大会

日時 平成 27 年8 月 21 日（金）18時 00分～

場所 17 階ロビー

         ・「プレイヤーの人形を塗ろう！！色塗りワークショップ」

日時 平成 27 年8 月 20 日（木）12時 00分～15 時 00 分

 場所 あべのハルカス近鉄本店ウイング館 8 階「街ステーション」

・「巨大ゲームを組み立てよう！！サッカーゲーム組立ワークショップ」

日時 平成 27 年8 月 21 日（金）11時 00分～15 時 00 分

場所 17 階ロビー

②「ハルカス縁日」

○概  要 16 階庭園において、お子様が楽しめる氷柱宝探しなど様々色々な屋台ブースを

出店します。

○開催日時 平成 27年8 月 22日（土）、23日（日）10 時 00 分～19時 00 分

○開催場所 16階庭園

○その他  「あべの★こども博覧会 こどもお仕事体験」で配布された金券「アベノ」も使

用できます。

③「スタンプラリー抽選会」

○概  要 平成 27年7 月 18日～8月 21日に開催しているスタンプラリーの抽選会を

開催。４個以上のスタンプを集めると抽選会に参加できます。

○開催日時 平成 27年8 月 22日（土）、23日（日）10 時 00 分～17時 00 分

○開催場所 17階ロビー

④その他周辺

〇概  要 周辺地域の施設と共に、地域を盛り上げるイベントが開催されます。

Ⅰ． 「あべの夏の縁日・盆踊り大会」

〇日  時  8月 22 日（土）12 時 00 分～20時 30 分

〇場  所 アポロビル、ルシアスビル

Ⅱ．「ドリーム屋台」

〇日  時 8月 23 日（日）12 時 00 分～16時 00 分

○場  所 あべの巴通り

以 上